
v Litomyšli v prosinci 2017
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

1. 12. Pá 17.00 Slavnostní zahájení vánoční instalace – s názvem Co se stromky od autorů A. Hvízdala a M. Volfa • Dům u Rytířů tel. 461 614 765 
18.00 Cabelles – koncert • Kavárna Mandala tel. 733 518 267
20.00 Luboš Pospíšil + 5P – koncert, afterpárty, vstupné 180 Kč předprodej / 220 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Black Fox Party – dance music, dj Ass, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

2. 12. So 9.00-17.00 Charity Day – tradiční předvánoční jarmark s výrobky studentů • Gymnázium A. Jiráska tel. 461 615 061
16.00 Vernisáž výstavy betlémů – s četbou povídek E. Martina • Husův sbor tel. 724 704 977
20.00 Midi lidi + Ventolin – koncert, afterpárty, vstupné 180 Kč předprodej / 220 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Be Fashion – club music, dj Mark Colton, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

3. 12. Ne 9.00-17.00 Zimní radovánky v muzeu – otevíráme oblíbenou zimní hernu pro děti • Regionální muzeum v Litomyšli tel. 461 615 287
10.00-18.00 1. andělská adventní neděle – koncerty, výstavy, dílny, trhy • Zámecké návrší tel. 723 743 760
15.00 Vernisáž výstavy historických i současných betlémů • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 607 868 089
17.00 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu – za účasti dětských pěveckých sborů • Zámecké návrší tel. 461 653 333

4. 12. Po 18.00 Zpátky do Betléma – divadelní představení Teátru Pavla Šmída a kejklíře Vojty Vrtka, vstupné dobrovolné • Husův sbor tel. 724 704 977
5. 12. Út 9.00 Výklady karet – Emílie Didi Bertová, po celý den dle objednání • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667

10.00 Centrem chodí čert a Mikuláš • Rodinné centrum tel. 607 605 720
17.00 Mikuláš před Hvězdou • Hotel Zlatá Hvězda tel. 461 615 338
18.00 Adventní koncert violisty J. Kabáta a klavíristy D. Juna – s videoprojektcí, vstupné dobrovolné • Husův sbor tel. 724 704 977
19.00 Andělé v mém srdci – léčivé divadlo G. Filippi, skutečné příběhy žen, které komunikují s anděly, 240-290 Kč • Smetanův dům tel. 605 147 812

6. 12. St 13.30 Čertovské pohádky – čtení s babičkou Aničkou • Městská knihovna tel. 461 612 068
20.00 Free Wednesday – house & tech house music, dj Mylo Glenn, vstup zdarma • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

7. 12. Čt 19.30 556. LHV: "Chtíc, aby spal..." – koncert, operní legenda G. Beňačková hostem T. B. Sršně, 250 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
20.00 Priessnitz – koncert v rámci vánočního turné, 250 Kč předprodej / 300 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

8. 12. Pá 18.00 Pianothéka Richarda Pogody – koncert • Kavárna Mandala tel. 733 518 267
18.00-20.00 Stabilita, síla a kreativita – workshop ze Zuzkou Klingrovou, cena 395 Kč, rezervace na tel. 739 954 311 • Spirit studio tel. 739 954 311
19.00 Pavel Callta – koncert, afterpárty, vstupné 220 Kč předprodej / 270 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
20.17 Koncert pro tu chvíli II. – koncert, písně mnoha žánrů od šansonu přes pop až po jazz, vstupné 220 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
22.00 Čertovská retro párty – retro a disco music, dj Jan Packan, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

9. 12. So 8.00-16.00 Adventní trh – stánky s vánočním zbožím a občerstvením, hudební program na pódiu • Zámecké návrší tel. 461 653 333
9.30-12.00 Vánoční papíry – výtvarná dílna z cyklu Zapleť se s uměním, vstupné 30 Kč • Dům U Rytířů tel. 461 614 765
10.00-17.00 Když Vánoce klepou na dveře – vánoční dílny pro děti a dospělé, patchwork, promítání pohádek, ván. menu • Smetanův dům tel. 607 605 720
10.02 a 15.00 Mikulášská jízda parním vlakem – odjezdy z Litomyšle v 10.02 a 15.00, odjezdy z Chocně 7.51 a 12.51 • Vlakové nádraží ČD
13.00-18.00 Tanec Kolibříka – protančete se energií silových zvířat, lektorka Míša Petersen, 850/1000 Kč, rezervace nutná • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
17.00 "Splněná přání" Jitky Zelenkové – vánoční koncert, vstupné 280 Kč • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 312 655
18.00 Jam music • Cafebar Underground tel. 725 846 248
18.00 Hajzlbáby – komediální krimi-frašku uvádí divadelní soubor Divan, vstupené 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
21.00 Rotoped – taneční zábava, vstupné 80 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 DCUK Birthday – club & house music, djs Michael C & Styx, 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

10. 12. Ne 10.00-18.00 2. andělská adventní neděle – koncerty, výstavy, dílny, trhy • Zámecké návrší tel. 723 743 760
13.00-17.00 Zvykoslovné tvoření – výtvarná dílna pod vedením studentů a učitelů SZaTŠ Litomyšl a lektorů z muzea • Regionální muzeum tel. 461 615 287
16.00 Vánoční slavnost nejen pro děti – vánoční program pro malé i velké, malý vánoční jarmark • Nový kostel Církve bratrské tel. 604 535 776
19.00 Báječná neděle v parku Crève Coeur – abon. představení uvádí Divadlo Kalich Praha, od 300 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

11. 12. Po 16.30 Vánoční koncert sborů ZUŠ Litomyšl • Kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 612 628
20.00 Michal Prokop a Framus 5 – koncert, vstupné 350 Kč předprodej / 400 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

12. 12. Út 10-12 a 17-19 Jmenovky na dárky – tvoření • Rodinné centrum tel. 607 605 720
19.00 Vánoční koncert Dolnovanky – písně i koledy, host F. Hájek, pořadem provází G. Řeháková a R. Klusoň, 100 Kč • Smetanův dům

13. 12. St 19.00 Knižní čtvrtek ve středu – na téma Knihy pod stromeček • Na Sklípku tel. 461 614 723
19.00 Vinyl Shake • Cafebar Underground tel. 725 846 248
20.00 Free Wednesday – club & dance music, dj Dash J, vstup zdarma • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

14. 12. Čt 9.00-17.30 Astroporadna – Ilona Regina Grimová • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
17.00 Vánoční koncert žáků ZUŠ • Základní umělecká škola B. Smetany tel. 461 612 628
19.00 Bedřich Smetana: Má vlast – koncert, Severočeská filharmonie Teplice, dirigent Petr Chromčák, vstupné 699-999 Kč • Smetanův dům

15. 12. Pá 18.00–20.00 Pozorování hvězd pro veřejnost • v nové hvězdářské pozorovatelně na zahradě DDM, v areálu 2. mateřské školy tel. 461 615 270
18.00 Parkoviště pro velbloudy – koncert • Kavárna Mandala tel. 733 518 267
19.00 Čechomor – koncert, vstupenky jsou již vyprodány • Smetanův dům tel. 461 613 239
21.00 Oldies párty 60. – 90. let – dj Wolf, vstupné 50 Kč tel. 776 278 519 
22.00 Back To The Future – all music, dj Karel Beneš, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-17.00 So 9.00-12.00      
Nabídka infocentra: Předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v síti Ticket Art, Ticketpro, Ticketstream, Ticketportal a Colosseum. 
Prodej mezinárodních autobusových jízdenek REGIOJET. Internet, kopírování, skenování, fax pro veřejnost.

Nově v nabídce: Dárkové balíčky, dárkové poukazy na nákup všech vstupenek, které lze v IC zakoupit

INFOCENTRUM LITOMYŠL aktuální info o akcích na www.litomysl.cz



KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
Pá  1. 12.  Hráči se smrtí – film USA, drama/horor/thriller/sci-fi, 110 min, titulky, 120 Kč
So, Ne  2., 3. 12. Kvarteto – film ČR, komedie, 100 min, 120 Kč
Út  5. 12.  Metallica: Quebec Magnetic – film USA, hudební/dokumentární, 135 min, titulky, 180 Kč
St  6. 12.  Thor: Ragnarok – film USA, akční/dobrodružný/fantasy/sci-fi, 120 min, titulky, 100 Kč  
Čt  7. 12.  Nádech pro lásku – film Velká Británie, životopisný/drama/romantický, 120 min, titulky, 110 Kč
Pá, So  8., 9. 12.  7 životů – film Velká Británie/Francie/Belgie, sci-fi/thriller/akční, 125 min, titulky, 110 Kč
Ne 10. 12.  Dokud nás svatba nerozdělí – film Francie, komedie, 115 min, titulky, 80 Kč
Út 12. 12.  Zahradnictví: Nápadník – film ČR/SR, drama, 110 min, 110 Kč
St 13. 12.  Milada – film ČR, životopisný/drama/historický, 130 min, 110 Kč
Čt 14. 12.  Filmový klub: Tom Of Finland – film Finsko/Švédsko/Dánsko/USA/Německo, životopisný/drama, 115 min, titulky, 80 Kč
Pá 15. 12. od 17 a 20  Star Wars: Poslední z Jediů – film USA, akční/dobrodružný/fantasy/sci-fi, 150 min, dabing, 130 Kč
So 16. 12. od 17 a 20  Star Wars: Poslední z Jediů ve 3D – film USA, akční/dobrodružný/fantasy/sci-fi, 150 min, dabing, 150 Kč
Ne 17. 12.  Star Wars: Poslední z Jediů – film USA, akční/dobrodružný/fantasy/sci-fi, 150 min, dabing, 130 Kč
Út, St  19., 20. 12.  Večer pro dámy: Matky na tahu o Vánocích – film USA, komedie, 120 min, titulky, 110 Kč
Čt 21. 12.  Jumanji: Vítejte v džungli! – film USA, dobrodružný/rodinný/fantasy/akční/komedie, 115 min, titulky, 120 Kč
Pá 22. 12. od 17 a 19.30  Jumanji: Vítejte v džungli! – film USA, dobrodružný/rodinný/fantasy/akční/komedie, 115 min, dabing, 120 Kč
So 23. 12.  Jumanji: Vítejte v džungli! ve 3D – film USA, dobrodružný/rodinný/fantasy/akční/komedie, 115 min, dabing, 140 Kč
Út, St, Čt 26., 27., 28. 12.  Špindl – film ČR, komedie/romantický/rodinný, 100 min, 120 Kč
Pá, So 29., 30. 12.  Ladíme 3 – film USA, komedie, 95 min, titulky, 120 Kč
Út, St  2., 3.  1.  Cukrář – film Izrael/Německo, drama, 105 min, titulky, 120 Kč
KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So, Ne  2., 3. 12.  Paddington 2 – film Velká Británie/Francie, komedie/rodinný/fantasy, 95 min, 110 Kč
So, Ne  9., 10. 12.  Přání k mání – film ČR/SR, pohádka, 90 min, 110 Kč
Ne 17. 12.  Můj život cuketky – film Švýcarsko/Francie, animovaný/rodinný, 70 min, 120 Kč
Po 18. 12. od 9.30  Zimní putování za pohádkou – pásmo pohádek pro nejmenší
So, Út 23., 26. 12.  Ferdinand – film USA, animovaný/rodinný, 100 min, 130 Kč
So 30. 12.  Ferdinand ve 3D – film USA, animovaný/rodinný, 100 min, 150 Kč

16. 12. So 16.00 Mantrovníci – adventní zpívání manter, písničky pro duši, vstupné dobrovolné • Regionální muzeum v Litomyšli tel. 605 147 812
18.00 Dětský pěvecký sbor Lilium a Josef Vágner – koncert, vstupné 190 Kč • Smetanův dům tel. 461 612 628
18.00 Meditační večer a povídání – s Daliborem Faltou a Iris Lenochovou (16. a 17. 12. individuální konzultace) tel. 605 147 812
22.00 Houseland – house music, djs Glenn, Parrot & guests, 120 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

17. 12. Ne 10.00-18.00 3. andělská adventní neděle – koncerty, výstavy, dílny, trhy • Zámecké návrší tel. 723 743 760
      10.00-18.00 Vánoční tvoření pro malé i velké – výtvarná dílna • Zámecké informační centrum tel. 461 610 051 

13.00-17.00 Výroba dárků pro potěšení druhých – domů i pro klienty Centra sociální pomoci města Litomyšle • Regionální muzeum tel. 461 615 287
13.30 Adventní odpoledne v ZUŠ – muzikál, koncert učitelů, zimní kavárna • Základní umělecká škola B. Smetany tel. 461 612 628
15.00 Vánoční kouzlo – pohádku pro děti uvádí Divadýlko Kuba Plzeň, vstupné 70 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
18.30 Hudba pomáhá – vánoční koncert benefičního festivalu (Parkoviště pro velbloudy, P. a D. Vaňkovi), 80 Kč • Zámecká jízdárna tel. 777 100 897

18. 12. Po 16.00-20.00 Vzpomínání u Srdce pro Václava Havla • Zámecké sklepení tel. 461 612 575
17.00 Vzpomínka na Václava Havla – projekce dokumentárních filmů a setkání s M. Paloušem, P. Jančárkem, R. Švejdou a L. Gavlovským • Nová městská síň

19. 12. Út 10-12 a 17-19 Vánoční a novoroční přání – tvoření • Rodinné centrum tel. 607 605 720
17.00 První černá hodinka – adventní sdílení příběhů z roku 2017, M. Hak, T. Jireček, P. Horníček, 60 Kč • Regionální muzeum (rócafé) tel. 606 970 697

20. 12. St 18.00 Vánoční koncert sboru KOS • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 615 705
19.30 557. LHV: Od klasiky ke koledám s Davidem Ebenem – koncert, vstupné 220 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
20.00 Free Wednesday – house & tech house music, dj Mylo Glenn, vstup zdarma • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

21. 12. Čt 8.30 Pečeme vánočky • Rodinné centrum tel. 607 605 720
16.00 Vánoční posezení – rezervujte si místo předem • Rodinné centrum tel. 607 605 720
18.00 J. J. Ryba: Česká mše vánoční – LSO, spojené sbory, solisté, dir. David Lukáš, sbor ZUŠ Litomyšl, 90 Kč • Kostel Povýšení sv. Kříže

22. 12. Pá 10.00-12.00 Svícínek z jablíčka – tvoření • Rodinné centrum tel. 607 605 720
18.00 Unotrio – koncert • Kavárna Mandala tel. 733 518 267
21.00 Diskotéka 70. – 90. let – dj Alík, vstupné 50 Kč tel. 776 278 519
22.00 Pátek s Metaxou – club music, dj Rodrigo, 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

23. 12. So 22.00 Classixxx Xmas Edition – vánoční vydání, club & dance music, dj Lemac, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
24. 12. Ne 13.30-15.00 Štědrovečerní koledování – tradiční zpívání se skupinou Věneband, Betlémské světlo • Regionální muzeum v Litomyšli tel. 461 615 287

21.33 Vánočky na... slámě open • Cafebar Underground tel. 725 846 248
23.00 Vánoční československá – CZ/SK hity, dj Xavier J, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752 
24.00 Půlnoční vánoční bohoslužba – Česká mše vánoční J. J. Ryby v podání LSO a spojených lit. sborů • Piaristický chrám tel. 461 612 263

25. 12. Po 21.00 Štěpánská párty • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Štěpánská – dance music, dj Dash J, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

26. 12. Út 9.00 Andělská inspekce – dětská vánoční hra • Husův sbor tel. 724 704 977
27. 12. St 20.00 Free Wednesday – club & dance music, dj Dash J, vstup zdarma • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
28. 12. Čt 17.30 Večer s galerií: Filosofská historie – promítání filmu Filosofská historie ze třicátých let, 20/40 Kč • Dům U Rytířů tel. 461 614 765

20.00 Silvestr nanečisto: Machos Burritos – noc první – koncert, afterpárty, 150 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
29. 12. Pá 20.00 Silvestr nanečisto: Machos Burritos – noc druhá – koncert, afterpárty, 150 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

22.00 Last Friday Night – all music, dj Laaw, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
30. 12. So 21.00 Párty roku No. 2 – djs live! • Cafebar Underground tel. 725 846 248

22.00 Push The Button – house music, djs Glenn & Parrot, 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
31. 12. Ne 18.00 Dětský silvestrovský ohňostroj – s novoročním přípitkem a čočkovou polévkou • Smetanovo náměstí tel. 461 653 333

19.30 Silvestr Pod Klášterem – hraje Cimbálovka Beskyd • Restaurace Pod Klášterem tel. 461 615 901
22.00 Silvestr 2018 – oslav s námi příchod nového roku • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

1. 1. Po 11.00-14.30 Novoroční brunch – neomezená konzumace z rautového stolu (rezervace do 22. 12.) • Hotel Aplaus – restaurace Bohém tel. 461 614 900
5. 1. Pá 18.00 Tříkrálový koncert – K. Janů (sopran), J. Sejkora (hoboj), J. Dvořáková (varhany) • Husův sbor tel. 724 704 977

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz



do 2. 12. Krajina a architektura – výstava knih • Městská knihovna • ve výpůjční době
do 17. 12. Hrátky se zvířátky ve vánočním lese 2017 • Zámecké sklepení • So-Ne 13-17 (kromě 2. a 3. 12.)
do 23. 12. Můj milý Ježíšku – výstava obrazů • Galerie Zdeněk Sklenář • Pá-Ne 10-17
do 31. 12. Magdaléna Jetelová: The essential is no more visible – výstava v kryptě • Chrám Nalezení sv. Kříže • Pá 14-18, So a Ne 10-18, od 26. 12.  denně 10-18
do 1. 1. Výstava historických i současných betlémů – výstava • Chrám Nalezení sv. Kříže • Pá 14-18, So a Ne 10-18, od 26. 12. do 1. 1. denně 10-18
do 7. 1. Litomyšlské motocyklové závody 1947-1977 – výstava • Regionální muzeum v Litomyšli • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 7. 1. Pivovarnictví v Pardubickém kraji – výstava se věnuje pivovarům v kraji za posledních sto let • Regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 7. 1. Příroda Litomyšlska – Skály, lomy – malá výstava o přírodním prostředí v regionu • Regionální muzeum v Litomyšli • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 21. 1. Od adventu po Tři krále – výstava • Regionální muzeum v Litomyšli • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 4. 2. Díla darem / Významní mecenáši obrazové galerie města – Rodina Albertova – výstava • Dům U Rytířů • Út-Ne 10-12 a 13-17
do 28. 2. Výstava historických kočárků – výstava sběratelky Renáty Glänznerové • Husův sbor • v úředních hodinách fary, mimo úřední hodiny tel. 604 672 854 
do 28. 2. Z bílých nití a tmavých večerů – prodejní výstava paličkované krajky výtvarnice Marie Poludové • Galerie Sofia – Antik Hotel Sofia • denně
do 11. 3. Adéla Oliva: Tam, kde to všechno začíná... • Galerie Kroupa • Po-Pá 10-13 a 14-18
od 1. 12. do 3. 12. Duke Vánoce – novinky z ateliéru sochaře Jiřího Dudychy, květinové aranže SZaTŠ Litomyšl, vstup zdarma • Ateliér Duke Bohemia • 10-17
od 2. 12. do 5. 12. Zámecké sklepení v moci pekelné 2017 – proslulé hrůzyplné představení se šťastným koncem určené otrlým dětem v doprovodu rodičů • Zámecké sklepení
od 2. 12. do 2. 2. Výstava betlémů • Husův sbor • v úředních hodinách fary
od 2. 12. do 5. 12. Pekelné tvoření pro malé i velké – výtvarná dílna • Zámecké informační centrum • 10-18
od 4. 12. do 21. 12. Vánoce a zima Josefa Lady – výstava knih • Městská knihovna • ve výpůjční době
od 5. 12. do 31. 3. Zimní dětská herna – přijďte si pohrát a tvořit, nabízíme různé aktivity, hry a tvoření • Regionální muzeum v Litomyšli • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
od 8. 12. do 10. 12. Kreativ Litomyšl: hrajeme si, tvoříme – výstava kreativních a výtv. technik, materiálů, potřeb, výrobků, her, hraček • Zámecká jízdárna • Pá 10-18, So 9-18, Ne 9-17
od 8. 12. do 1. 1. Výstava historických i současných betlémů – výstava • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • Pá 14-18, So a Ne 10-18
od 9. 12. do 10. 12. Vánoční tvoření pro malé i velké – výtvarná dílna • Zámecké informační centrum • 10-18
od 16. 12. do 19. 12. Mezinárodní výstava floristiky, zemědělské techniky a historických vozidel – vánoční výstava • SŠZaT • So-Ne 9-17, Po 8-17, Út 8-14

VÝSTAVY A VÍCEDENNÍ AKCE

2. 12.               So              9.00                   Volejbal: VK Litomyšl vs. Slavia Hradec Králové B – KP I. třída • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                           9.00 a 10.45     Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BK Vysoká nad Labem – OP minižákyň U12 • Sportovní hala Jiskra
                                           9.00                   Stolní tenis: TJ Jiskra Litomyšl B vs. TJ Lanškroun – krajská soutěž • Sportovní hala Jiskra
                                           13.30                  Stolní tenis: TJ Jiskra Litomyšl B vs. TTC Ústí nad Orlicí – krajská soutěž • Sportovní hala Jiskra
3. 12.               Ne             9.00                   Volejbal: Přehazovaná chlapci – krajský přebor • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                           9.00 a 10.45     Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. SŠB Pardubice – OP minižáků U12 • Sportovní hala Jiskra
                                           13.00 a 15.00    Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. TJ Svitavy – divize kadetů U17 • Sportovní hala Jiskra
                                           13.00                 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Královští sokoli – liga žáků U14 • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                           15.30-18.00      Mikulášský tenisový trénink pro malé hráče – koná se v nafukovací hale, pro všechny členy tenisového oddílu i ostatní zájemce • Sportcentrum Litomyšl

6. 12.               St              18.30                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Kohouti Česká Třebová – mistrovské utkání Krajské hokejové ligy mužů • Krytý zimní stadion
9. 12.               So              9.00                   Volejbal: VK Litomyšl vs. TJ Sokol Rybník – KP I. třída • Městská sportovní hala při III. ZŠ
10. 12.            Ne             17.00                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Slovan Moravská Třebová – mistrovské utkání Krajské hokejové ligy mužů • Krytý zimní stadion
16. 12.             So              15.00                 Vánoční turnaj ve stolním fotbale • Cafebar Underground
17. 12.             Ne             9.00                   Volejbal: Starší žáci – krajský přebor • Městská sportovní hala při III. ZŠ
18. 12.             Po              16.00                 Fočus zadara • Cafebar Underground

KAM ZA SPORTEM

 Městský bazén, tel. 461 315 011
Provozní doba na www.bazen-litomysl.cz nebo tel. 461 315 011
www.bazen-litomysl.cz

 Zimní stadion, tel. 774 432 169
Veřejné bruslení:
Každou sobotu a neděli od 13.30 do 15.30
rozpis ledu na www.hclitomysl.cz

 Sportcentrum Litomyšl, tel. 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
• Po-Čt 8.00 – 21.00, Pá 8.00 – 22.00
• So 10.00 – 22.00, Ne 10.00 – 20.00
www.sportcentrum-litomysl.cz

 Sportovní areál za Sokolovnou, tel. 777 588 586
Tenis, volejbal, nohejbal, pétanque, dětské hřiště, adventure golf.
Sauna v provozu od 11. 10. 2017:
• Po 17.00-21.30 společná
• Út 16.00-21.00 ženy 
• St 16.00-18.30 muži a 18.30-22.00 společná
• Čt 17.00-22.00 společná
• Pá 16.00-18.30 muži a 18.30-22.00 společná
• So 16.00-21.30 společná
• Ne 16.00-21.00 společná a děti
www.areal-sokolovna.cz

 Jandíkova.cz, tel. 776 288 774
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra FILA u zimního stadionu:
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping •
Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti (Jumping Teens,
Hýbánky, Sportík)
- rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

 Cvičební sál Veselka, tel. 732 536 204
Hathajóga – začátečníci i pokročilí (s Petrou Bálskou, 
tel. 608 834 129):
• Po, Pá 8.30, • Út 18.00, • Čt 19.00
Karate
• Po 17.00-18.00 začátečníci a pokročilí
• St 17.00-18.30 začátečníci a pokročilí
• Pá 17.00-18.30 pokročilí
Fitbox
• Po a Čt 18.00 
www.litomysl-veselka.cz

 Rodinné centrum, tel. 607 605 720
Čt 16.30-17.30  Rehabilitační cvičení s prvky jógy
Více info na tel. 721 344 217

 Spirit studio, tel. 739 954 311
Studio se zaměřením na jógu a zdravý životní styl, power jóga,
jóga pro zdravá záda, ranní jóga, jóga pro děti, aero jóga, se-
mináře, kurzy.
rozvrh a rezervace: www.spiritstudiohanasimkova.inrs.cz

 Centrum Spontanea, tel. 605 147 812
Smetanovo nám. 77
Jóga s Petrou Polákovou
• Čt 8.00-9.30  Ranní jóga pro začátečníky a mírně pokročilé
• Čt 10.00-11.00  Jóga pro seniory
Další info: Mgr. Petra Poláková, tel. 732 851 002, 
www.anahatayoga.cz
Ashtanga jóga s Adélou Bodo Novotnou
• Út 17.00 

Jóga na vlně dechu pro všechny v nejlepší věku
• St 13.00 
Jemná jóga s Janou Krejzovou
• St od 18.30
Další akce:
4. 12. Kurz hry na bubny djembe s Pavlem Jasanským 
(od 18.00 začátečníci a od 19.15 mírně pokročilí)
18. 12. Kurz hry na bubny djembe s Pavlem Jasanským 
(od 18.00 začátečníci a od 19.15 mírně pokročilí)

 Spinning Centrum Stratilek, tel. 724 033 548
45 minutové LEKCE, rezervace na tel. 724 033 548
• Po 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h
• Út 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• St 6.30, 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h
• Čt 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• Pá 16.00, 17.30 h (120 minut)
• So 10.00, 17.00 h
• Ne 10.00, 18.00 h
www.stratilek.cz/spinning.html

 Sokolovna
Rozpis cvičení:
Po 16.00–17.00  rodiče s dětmi
Po 17.00–18.00  mladší žáci
Po 18.00–19.00  zdravotní cvičení
Po 19.00–20.30 v olejbal
St 17.00–18.00  předškoláci
St 18.00–19.00  gymnastika
Čt 19.00–20.30  volejbal mix
Pá 15.00–16.00  cvičení Tulipánek

SPORT, CVIČENÍ



1.andělská neděle 3. prosince 2017
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 
10.00 Cabelles – kapela Gymnázia A. Jiráska / Andělské pódium
10.30 Vánoční zpívánky – hudební dílna pro děti / Nová městská síň
10.30 Komentovaná prohlídka piaristického chrámu Nalezení sv. Kříže /

chrám Nalezení sv. Kříže
11.15 Taneční kroužek Hýbeme se s hudbou a hudební vystoupení

žáků ZŠ U Školek / Andělské pódium
13.00 Ekumenické setkání litomyšlských církví spojené se zapálením

1. adventní svíce / chrám Nalezení sv. Kříže
13.00 Andělka čte pohádky – čtení s výtvarnou dílnou / Nová městská síň
14.00 ¤ilt / Andělské pódium
14.30 Jak se Honza učil bát – Boučkovo loutkové divadlo BOĎI Jaroměř

/ Nová městská síň
15.00 Vernisáž výstavy historických i současných betlémů /

chrám Nalezení sv. Kříže
15.30 Kouzlo křesťanských Vánoc – komentovaná prohlídka expozicí

Andělé na návrší / chrám Nalezení sv. Kříže
15.50 Vyhlášení soutěže Andělčino putování / Andělské pódium  
16.00 Jablkoň – 1. část koncertu / Andělské pódium  
17.00 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu s Koledovým videomap-

pingem na průčelí zámeckého pivovaru – vystoupí pěvecké sbory
ZUŠ B. Smetany Kvítek a Lilium / zámecké návrší

17.30 Jablkoň – 2. část koncertu / Andělské pódium  

Probíhající akce:
9 – 17 Otvíráme oblíbenou Zimní hernu pro děti / regionální muzeum
9 – 17 Od adventu po Tři krále – výstava / regionální muzeum
9 – 17 Litomyšlské motocyklové závody 1947–1977 / regionální muzeum
10 – 16 Otevřeno Muzeum domečků, panenek a hraček
10 – 15.50 Andělčino putování – vánoční soutěž pro rodiny s dětmi /

zámecké návrší
10 – 18 Stylový adventní trh s živými zvířaty a Andělníkem / zámecké návrší
10 – 18 Tvořivé dílničky pro děti / zámecké IC
10 – 19 Výstava historických i současných betlémů /

chrám Nalezení sv. Kříže
10 – 19 Magdaléna Jetelová: The essential is no more visible / 

krypta chrámu Nalezení sv. Kříže
12 – 16 Zámecké sklepení v moci pekelné / zámecké sklepení

2.andělská neděle 10. prosince 2017
10.00 ZUŠ Bystré – hudební vystoupení / Andělské pódium
11.00 Školní pěvecký sbor Lubenika / Andělské pódium
10.30 Vánoční zpívánky – hudební dílna pro děti / Nová městská síň
10.30 Komentovaná prohlídka piaristického chrámu Nalezení sv. Kříže /

chrám Nalezení sv. Kříže
13.00 Zapálení 2. adventní svíce, sváteční slovo Daniela Kvasničky /

chrám Nalezení sv. Kříže
13.00 Andělka čte pohádky – čtení s výtvarnou dílnou / Nová městská síň
14.00 Jana a Iva Věnečkovy / Andělské pódium
14.30 O perníkové chaloupce – loutkové divadlo Kozlík / Nová městská síň
15.00 Kouzlo křesťanských Vánoc – komentovaná prohlídka expozice

Andělé na návrší / chrám Nalezení sv. Kříže
15.30 Four in Van / Andělské pódium
16.55 Vyhlášení soutěže Andělčino putování / Andělské pódium  
17.00 Marien  / Andělské pódium 

Probíhající akce:
9 – 17 Zimní dětská herna / regionální muzeum 
9 – 17 Od adventu po Tři krále – výstava / regionální muzeum
9 – 17 Litomyšlské motocyklové závody 1947–1977 / regionální muzeum
9 – 17 Fler Kreativ Litomyšl – „Hrajeme si, tvoříme” / zámecká jízdárna
10 – 16 Otevřeno Muzeum domečků, panenek a hraček
10 – 16.55 Andělčino putování – vánoční soutěž pro rodiny s dětmi /

zámecké návrší 
10 – 18 Stylový adventní trh s živými zvířaty a Andělníkem / zámecké návrší
10 – 18 Tvořivé dílničky pro děti / zámecké IC

10 – 19 Výstava historických i současných betlémů /
chrám Nalezení sv. Kříže

10 – 19 Magdaléna Jetelová: The essential is no more visible /
krypta chrámu Nalezení sv. Kříže

13 – 17 Tvoření zvykoslovných předmětů – tvůrčí výtvarná dílna k výstavě
Od adventu po Tři krále / regionální muzeum

13 – 17 Hrátky se zvířátky ve vánočním lese – výstava vánočních ozdob /
zámecké sklepení

3.andělská neděle 17. prosince 2017
10.00 Sebranická schola / Andělské pódium
10.30 Vánoční zpívánky – hudební dílna pro děti / Nová městská síň
10.30 Komentovaná prohlídka piaristického chrámu Nalezení sv. Kříže

/ chrám Nalezení sv. Kříže
11.00 Hudební vystoupení žáků 1. mateřské školy Litomyšl
13.00 Zapálení 3. adventní svíce, sváteční slovo Štěpána Kláska /

chrám Nalezení sv. Kříže
13.00 Andělka čte pohádky – čtení s výtvarnou dílnou / Nová městská síň
14.00 Unsere Gruppe – mládežnická kapela Církve bratrské /

Andělské pódium
14.30 O neposlušných kůzlátkách – loutkové divadlo Kozlík / 

Nová městská síň
15.00 Kouzlo křesťanských Vánoc –komentovaná prohlídka expozicí

Andělé na návrší / chrám Nalezení sv. Kříže
15.30 The Cousins / Andělské pódium
16.55 Vyhlášení soutěže Andělčino putování / Andělské pódium  
17.00 Petra Černocká / Andělské pódium 
18.30 Hudba pomáhá – vánoční benefiční koncert / zámecká jízdárna 

Probíhající akce:
9 – 17 Zimní dětská herna / regionální muzeum 
9 – 17 Od adventu po Tři krále – výstava / regionální muzeum
9 – 17 Litomyšlské motocyklové závody 1947–1977 / regionální muzeum
10 – 16 Otevřeno Muzeum domečků, panenek a hraček
10 – 16.55 Andělčino putování – vánoční soutěž pro rodiny s dětmi /

zámecké návrší 
10 – 18 Stylový adventní trh s živými zvířaty a Andělníkem /

zámecké návrší
10 – 18 Tvořivé dílničky pro děti / zámecké IC
10 – 19 Výstava historických i současných betlémů /

chrám Nalezení sv. Kříže
10 – 19 Magdaléna Jetelová: The essential is no more visible /

krypta chrámu Nalezení sv. Kříže
13 – 17 Výroba dárků pro sebe a pro klienty Centra sociální pomoci

města Litomyšl – výtvarná dílna / regionální muzeum
13 – 17 Hrátky se zvířátky ve vánočním lese – výstava vánočních ozdob /

zámecké sklepení

4.andělská neděle 24. prosince 2017
a Štědrý den
13.00 Zapálení 4. adventní svíce, sváteční slovo Václava Hurta /

chrám Nalezení sv. Kříže
13.30 – 15 Štědrovečerní koledování se skupinou Věneband /

Andělské pódium
13.30 – 15 Odneste si Betlémské světlo / chrám Nalezení sv. Kříže
13.30 – 15 Andělská vyhlídka / chrám Nalezení sv. Kříže 
24.00 Půlnoční mše svatá – zazní Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby

v podání Litomyšlského symfonického orchestru a spojených
litomyšlských sborů (Vlastimil, Sbor paní a dívek
a Mužský pěvecký sbor) / chrám Nalezení sv. Kříže 

Seznam všech adventních akcí naleznete na www.litomysl.cz
nebo na  f Andělský advent v Litomyšli, í #andelskalitomysl

Andělské pódium – před chrámem Nalezení sv. Kříže
Nová městská síň – v přístavbě piaristické koleje
Regionální muzeum v Litomyšli – hlavní budova

andělské
adventní
neděle na zámeckém

návrší
v Litomyšli


